ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:         /UBND-KT
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 91/2024/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Cửa Lò, ngày       tháng  7 năm 2024

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các phường;
- Thủ trưởng các phòng, ban ngành liên quan;
- Ban chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững thị xã.

Ngày 18 tháng 7 năm 2024, Chính phủ ban hành Nghị định số
91/2024/NĐCP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP
ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Lâm nghiệp (sau đây viết tắt Nghị định số 91/2024/NĐ-CP), có hiệu lực thi hành
kể từ ngày 18 tháng 7 năm 2024 (có bản chụp Nghị định kèm theo).

Để triển khai thực hiện đúng các quy định của Nghị định số 91/2024/NĐ-CP;
Thực hiện công văn số 3070/SNN-KL ngày 30/7/2024 về việc triển khai Nghị định
91/2024/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP. Ủy
ban nhân dân thị xã Cửa Lò yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, Trưởng các
phòng ban ngành liên quan, các tổ chức, cá nhân hoạt động lĩnh vực Lâm nghiệp
trên địa bàn thị xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Nghị định 91/2024/NĐ-CP cho cán bộ,
công chức, người lao động, các tổ chức, cá nhân có liên quan để thực hiện.

2. Tổ chức rà soát các dự án có chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục
đích khác; đề án, dự án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí đã và đang triển khai
để tổ chức thực hiện theo quy định của Nghị định số 91/2024/NĐ-CP và pháp luật
khác có liên quan.

3. Đối với dự án đầu tư có đề xuất chuyển mục đích sử dụng rừng sang
mục đích khác thuộc thẩm quyền chấp thuận, quyết định chủ trương đầu tư của
Quốc hội, Thủ tướng Chính phủ, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh theo quy định của
Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật
Dầu khí: Nếu cơ quan mình được giao là cơ quan chủ trì thẩm định trình chấp
thuận, quyết định chủ trương đầu tư dự án thì trong quá trình thẩm định để chấp
thuận, quyết định chủ trương đầu tư đối với dự án thuộc thẩm quyền của Quốc hội,

Thủ tướng Chính phủ chấp thuận, quyết định chủ trương đầu tư, Cơ quan chủ trì
thẩm định lấy ý kiến thẩm định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy
ban nhân dân cấp tỉnh nơi dự kiến thực hiện dự án; đối với dự án thuộc thẩm quyền
chấp thuận, quyết định chủ trương đầu tư của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, Cơ quan
chủ trì thẩm định lấy ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
và Ủy ban nhân dân cấp huyện nơi dự kiến thực hiện dự án về đề xuất chuyển mục
đích sử dụng rừng của dự án.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện Nghị định số 91/2024/NĐ-CP có
vướng mắc cần hướng dẫn, đề nghị kịp thời phản ánh về UBND thị xã.

UBND thị xã yêu cầu Trưởng các phòng ban, ngành liên quan; chủ tịch
UBND các phường; các tổ chức, cá nhân có hoạt động trong lĩnh vực lâm nghiệp
trên địa bàn thị xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Sở NN&PTNT Nghệ An(b/c)
- TT Thị ủy, TT HDND(b/c)
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T15:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tú<tuta@cualo.nghean.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:14:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:33:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:50:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:50:36+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:50:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!